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Jeigu nuosekliai vadovausitės čia pateiktais patarimais – 
pagreitinsite žalos atlyginimo procesą ir įvykio aplinkybių tyrimą

Apie eismo įvykį (nepaisant to, ką sako ki-
tas eismo įvykio dalyvis) praneškite polici-
jai. Tais atvejais, kai yra sužeistų ar žuvusių 
asmenų, policiją kviesti yra būtina. Jei eis-

mo įvykio valstybėje galioja praktika, kad 
policijos pareigūnai nevyksta į eismo įvy-
kio vietą, net ir tokiu atveju tikslinga skam-
binti jiems ir teirautis, kaip derėtų elgtis.

Tiksliai užsirašykite šiuos duomenis: kitos 
eismo įvykyje dalyvavusios transporto 
priemonės markę, modelį, valstybinį nu-
merį, registracijos valstybę (jei turite galimy-
bę, valstybinį numerį nufotografuokite), 

transporto priemonės vairuotojo ir trans-
porto priemonės savininko (jeigu skiriasi) 
vardą, pavardę bei adresą. Jeigu transporto 
priemonė velka priekabą, tuomet vertėtų 
pasižymėti ir priekabos duomenis.

Būtinai užsirašykite draudimo kom-
panijos, apdraudusios kitos transporto 
priemonės vairuotojo civilinę atsakomy-
bę, duomenis, taip pat draudimo liudiji-
mo ir žaliosios kortelės seriją bei numerį. 
Jei įmanoma, paprašykite kito vairuo-
tojo pateikti jo civilinės atsakomybės 
privalomojo draudimo liudijimo kopi-
ją. Neretai prie žaliosios kortelės būna 

prisegta ir jos ko pija, skirta eismo įvykyje 
nukentėjusiam asmeniui. Jeigu kitas eis-
mo įvykio dalyvis tokios kopijos neturi, 
turimą draudimo dokumentą nufotogra-
fuokite.  Jūs pats kitiems eismo įvykio da-
lyviams parodykite savo turimą draudi-
mo liudijimą ir pateikite kitus reikiamus 
duomenis apie save bei savo transporto 
priemonę. 

Susirinkite informaciją apie eismo įvykio 
liudininkus (vardas, pavardė, kontaktini-
ai duomenys, kuriais būtų galima su jais 
susisiekti). Jie padės nustatyti tikslias 

eismo įvykio aplinkybes ir eismo įvykio 
kaltininką, ypač jeigu kitas eismo įvykio 
dalyvis nesutinka su eismo įvykio aplinky-
bėmis.

Esant galimybei, nufotografuokite eismo 
įvykio vietą ir nubraižykite jo schemą. 
Jeigu policija nevyksta į eismo įvykio vie-
tą, būtina pildyti eismo įvykio deklaraciją 
(„European Accident Statement”), kurioje 
nurodomos visos svarbios eismo įvykio 
aplinkybės bei pateikiama eismo įvykio 
schema. Tikėtina, kad ir kitas eismo įvy-
kio dalyvis turės tokį dokumentą. Eismo 
įvykio deklaracijos tekstas vienodas vi-
somis kalbomis, todėl pažiūrėję į lietu-
višką jos variantą, žinosite kita kalba 

pateiktų laukų reikšmes. Atkreipiame 
dėmesį, kad eismo įvykio deklaracijos 
pildymas nereiškia, jog Jūs pripažįstate 
savo atsakomybę dėl eismo įvykio. Pa-
sirašydami eismo įvykio deklaraciją, Jūs 
patvirtinate eismo įvykio aplinkybes, ku-
rios vėliau bus svarbios sprendžiant, kas 
atsakingas dėl eismo įvykio ir kas turėtų 
atlyginti eismo įvykio metu padarytą 
žalą. Vis dėlto, rekomenduojame įsitikin-
ti, kad suprantate informaciją, kurią įrašė 
kitas eismo dalyvis.

Patariame neprisiimti atsakomybės, kai 
nėra akivaizdu kas kaltas dėl įvykusio eis-
mo įvykio, ir nepasirašyti jokių papildomų 
dokumentų. Jei Jums nėra suprantamas 
dokumento, kurį Jūsų prašo pasirašy-
ti, turinys, reikalaukite, kad jis būtų pa-
aiškintas. Jei pareigūnai Jūsų reikalau-
ja pasirašyti papildomus dokumentus, 

kurie parašyti Jums nesuprantama kalba, 
įrašykite „Sign, but do not understand” 
(„Pasira šau, bet nesuprantu“). Jei  ma n ote, 
kad dokumentuose informacija Jūsų 
atžvilgiu yra surašyta neteisingai, tačiau 
Jūsų pasirašymo reikalaujama, įrašykite 
tekstą „Sign, but do not agree” („Pasir-
ašau, bet nesutinku“).
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